

2021-03-17

Dnr. ~~2021/2~~ /20.21.
RS 252



Socialdemokraterna

Initiativärende angående kompetensförsörjning i länets sjukvård

I Regionplan 2021-2023 har fullmäktige bland annat slagit fast att "Försörjningen av rätt kompetens är avgörande för att utföra verksamhetens uppdrag på ett effektivt sätt och för långsiktig utveckling av nya arbetssätt." samt att "Regionen ska erbjuda anställningsvillkor som bidrar till regionen som en attraktiv arbetsgivare och en kompetensförsörjning som möter verksamhetens behov." I Regionstyrelsens verksamhetsplan för 2021 är ett av målen att "Region Jämtland Härjedalen ska långsiktigt försörja verksamheten med rätt kompetens".

Vi Socialdemokrater ser en påfallande risk att personalsituationen på Östersunds sjukhus allvarligt riskerar att skada regionens möjlighet att erbjuda god vård samt kraftigt försvåra regionens möjligheter att uppfylla målet om att långsiktigt försörja verksamheten med rätt kompetens. Vi anser därför att Regionstyrelsen bör ta omedelbara initiativ för att förbättra situationen på både kort och lång sikt.

Utvecklingen av bemanningssituationen på Östersunds sjukhus det senaste året är ohållbar. Uppsägningar och interna förflyttningar i kombination med svårighet att rekrytera har skapat en situation där flera verksamheter tvingats kraftigt dra ner på antalet vårdplatser. Flera verksamheter som under lång tid haft fast anställd personal är nu dessutom tvingade till att ta in stafettpersonal.

Exempelvis område kirurgi och ortopedi har båda budget för avsevärt fler vårdplatser än vad som idag är öppna. Trots det tvingas dessa områden planera för fortsatt reducerade vårdplatser under resterande del av våren, sommaren och hösten. För att uppehålla kvaliteten, skapa en hållbar situation för kvarvarande personal och inte minst hantera den uppskjutna vården så behöver Region Jämtland Härjedalen skapa möjligheter för verksamheterna att anställa fler och bemanna de vakanta vårdplatserna. I många fall finns den erfarna personalen tillgänglig, men behöver återrekryteras.

Att attrahera och behålla rätt kompetens är den största utmaningen för Region Jämtland Härjedalen. Utan utbildad och erfaren personal kommer regionen inte att klara sitt uppdrag - att ge medborgarna vård efter behov. Den nuvarande utvecklingen leder till lägre kvalitet i vården och högre kostnader för inhyrd personal.

Socialdemokraterna föreslår därför att

- Regiondirektören får i uppdrag att föreslå åtgärder för återrekrytering av erfaren personal
- Regiondirektören får i uppdrag att presentera en plan för den långsiktiga kompetensförsörjningen av länets sjukvård
- Ärendet återredovisas till styrelsen på sammanträdena 27/4 respektive 1-2/6 2021

Östersund 2021-03-17

Ann-Marie Johansson